
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 10747 DEL 31/05/2012GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: ATTIVITA' PRODUTTIVE E RIFIUTI

Area: INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(PACILLI PAOLO) (BRILLI JVONNE) (D. CESARINI SFORZA) (M. G. POMPA) (G. MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO SVILUPPO ECONOMICO E AGRICOLTURA

(Di Paolantonio Pietro)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento:

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  25/07/2012 prot. 375

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

Legge regionale 22/09/1978, n. 60, "Agevolazioni e provvidenze per la realizzazione di aree attrezzate per insediamenti produttivi,
artigianali ed industriali". Presa d'atto elenco interventi ammissibili annualità 2012/13/14.

______________________________________________________

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA

Pagina  1 / 1

497 17/10/2012



OGGETTO: Legge regionale 22/09/1978, n. 60, “Agevolazioni e provvidenze per la realizzazione di 
aree attrezzate per insediamenti produttivi, artigianali ed industriali”. Presa d’atto elenco 
interventi ammissibili annualità 2012/13/14. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore Sviluppo economico e Agricoltura 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la Legge regionale 18/02/2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 
modificazioni; 

 
VISTO il Regolamento regionale 06/09/2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge regionale del 20/11/2001, n. 25, recante norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione; 
 
VISTA la Legge regionale 22/09/1978, n. 60 e successive modificazioni, “Agevolazioni e 

provvidenze per la realizzazione di aree attrezzate per insediamenti produttivi, artigianali ed 
industriali”; 

 
VISTA  la Legge regionale 23/12/2011, n. 19, "Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2012 (art. 

11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)"; 
 
VISTA la Legge regionale 23/12/2011, n. 20 "Bilancio di previsione della Regione Lazio per   

l'esercizio finanziario 2012"; 
 
CONSIDERATO che, sia i documenti economici programmatici e sia i programmi regionali a 

valenza plurisettoriale, sostenuti anche da finanziamenti comunitari, considerano prioritari, 
specialmente nel settore dello sviluppo delle piccole e medie imprese industriali e artigianali, 
gli interventi finalizzati alla formazione di nuove imprese più competitive e più idonee a 
contribuire al decremento della disoccupazione in detto settore; 

 
RILEVATA l’importanza che assume la realizzazione di aree attrezzate per insediamenti produttivi, 

artigianali ed industriali, al fine di consentire alle imprese che si allocano nelle aree stesse 
vantaggi economici diretti, consistenti tra l’altro nell’abbassamento dei costi e degli oneri di 
acquisizione dei lotti, nell’offerta di un completo sistema infrastrutturale di opere e servizi, 
nei fattori di congruità ubicazionale tra unità produttive che costituiscono occasione di 
completamento ed integrazione tra le diverse produzioni; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi della citata L.R. n. 60/78, alla scadenza del 30/06/2011 prevista 

dall'art. 93 della L.R. 6/99 e successive modificazioni, sono pervenute alla Direzione 
Regionale Attività Produttive e Rifiuti, per le annualità 2012/13/14, n. 74 domande, inerenti 
la concessione di anticipazioni per l’esecuzione di espropri e/o l’erogazione di contributi 
relativi alla realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria, per lavori di impianti 
tecnologici in comune, Incubatori di Imprese e/o Centri Servizi; 

 



CONSIDERATO che, nella valutazione dei progetti ammissibili, sono stati utilizzati i criteri previsti 
dall’art. 3 della L.R. n. 60/78, con particolare attenzione al completamento di opere di 
urbanizzazione di aree attrezzate già in fase di attuazione ed al grado di progettazione degli 
interventi; 

 
CONSIDERATO pertanto, che a seguito dell’istruttoria delle richieste pervenute, espletata dalla 

competente Area “Infrastrutture per lo Sviluppo Economico”, della Direzione Regionale 
Attività Produttive e Rifiuti, sono risultati ammissibili n. 25 interventi di cui all’allegato “A”, 
e inammissibili n. 49 interventi; 

 
CONSIDERATO altresì, che il Direttore Regionale alle Attività Produttive e Rifiuti, provvederà ad 

ammettere con propria determinazione, secondo l’ordine di graduatoria, gli interventi di cui 
all’allegato “A”, parte integrante della presente deliberazione, nei limiti delle disponibilità 
del capitolo B22501 del bilancio annuale 2012 e pluriennale 2013-2014; 

 
RITENUTO di prendere atto dell’elenco degli interventi ammissibili annualità 2012/13/14 di cui 

all’allegato “A”, parte integrante della presente deliberazione; 
 

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
- di prendere atto dell’elenco degli interventi ammissibili annualità 2012/13/14 di cui all’allegato “A”, 

parte integrante della presente deliberazione; 
 
- il Direttore Regionale alle Attività Produttive e Rifiuti, provvederà ad ammettere con propria 

determinazione, secondo l’ordine di graduatoria, gli interventi di cui all’allegato “A”, parte 
integrante della presente deliberazione, nei limiti delle disponibilità del capitolo B22501 del bilancio 
annuale 2012 e pluriennale 2013-2014. 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul Web 
regionale. 

 
 
 




